-1-

2023 年２月 14日

各 位

組織変更および取締役、執行役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023 年４月１日付の組織変更、取締役、執行役員等の異動に

ついて決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 組織変更（2023 年４月１日付）

（１）経営管理の強化およびＤＸ推進による経営の効率化を図るため、経営企画部は「経営管理部」に

改称する。

（２）事業領域の拡大、新規事業の創造、得意先対応の拡充を図るため、営業本部は「営業推進本部」

に改称する。

（３）市場拡大が予想されるインフラソリューション事業を拡大するため、下水道関連事業部より管更

生および管路診断事業を「下水道管路メンテナンス事業部」として独立させ強化を図る。

 なお、2023 年４月１日以降の組織体制につきましては、添付の「組織体制図」をご参照ください。

２．取締役の異動（2023 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

井 上  克 彦 専務取締役 取締役

３．執行役員の異動（2023 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

井 上  克 彦

専務執行役員

営業推進本部長兼関東・東北支社長、事

業戦略推進統括担当＊

常務執行役員

関東・東北支社長

田 中  敏 嗣
常務執行役員技術本部長兼技術開発セ

ンター長

執行役員技術本部長兼技術開発セン

ター長

櫻 井  博 章

常務執行役員

関西支社長兼営業部長、プレキャスト営

業推進担当＊

執行役員関西支社長兼営業部長

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 川 内 稔

 （コード番号：5262 東証プライム市場）

問合せ先 専 務 取 締 役 増 渕 智 之

 [TEL．03－3433－4111(代表)]

-2-

斉 藤  衆 太

執行役員

生産本部長兼生産部長、品質管理部長、

プレキャスト生産体制推進担当＊

執行役員

ＩＳＯ推進室長兼安全管理部長

加 藤    直

執行役員

経営管理部長兼管理本部長、総務人事部

長、不動産・環境関連事業部長

副理事

経営企画部部長兼総務人事部部長

横 井    昇

執行役員

営業推進本部副本部長、基礎事業戦略推

進担当＊

執行役員

営業本部副本部長

渡 邊  貴 信

執行役員

営業推進本部副本部長、防衛関係事業戦

略推進担当＊

執行役員

営業本部副本部長

古 谷  彰 浩

執行役員

営業推進本部副本部長、下水道事業・環

境製品 e-CON®戦略推進担当＊

執行役員

下水道関連事業部長

佐 藤  琢 巳

執行役員

技術本部副本部長、洋上風力発電プロジ

ェクト部長、プレキャスト設計営業推

進・杭設計センター担当＊

九州支社長兼技術工事部長

村 山  重 春
執行役員

三重工場長、生産効率化推進担当＊

三重工場長

柴 田    聡 取締役
取締役常務執行役員

生産本部長兼生産部長、品質管理部長

小 玉  和 成 取締役
取締役常務執行役員

営業本部長

井 川  秀 樹 フェロー 執行役員 フェロー

太 田  慎 司 東海支社副支社長兼技術工事部長
執行役員

東海支社副支社長兼技術工事部長

＊は事業戦略推進担当

注）取締役柴田聡氏は、2023 年５月 31 日開催予定の株式会社キクノの株主総会およびその後の取締役会

において、同社の常務取締役（製造担当）に選任され就任予定であります。

４．組織変更に伴う人事異動（2023 年４月１日付）※「３．執行役員等の異動」で既出の内容を除く

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

山 田  隆 広 下水道管路メンテナンス事業部長 下水道関連事業部 部長

富 田    徹 下水道関連事業部長 下水道関連事業部 部長

-3-

５．人事異動（2023 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

高 橋  和 博
営業推進本部副本部長、ヒューム管事

業戦略推進担当*

北海道支社長兼営業部長、旭川営業所

長、苫小牧営業所長

竹 浦  秀 雄
工事本部副本部長兼九州支社技術工事

部長

九州支社技術工事部部長兼工事本部

部長

田 口  拓 望
設計技術部長、BIM/CIM 推進室長 設計技術部長兼洋上風力発電プロジ

ェクト部長、BIM/CIM 推進室長

香 川  幸 仁
北海道支社長兼営業部長、旭川営業所

長、苫小牧営業所長

北海道支社営業部副部長

井 上    誠 九州支社長兼営業部長、熊本営業所長
九州支社営業部副部長兼熊本営業所

長

吉 川  雅 之 ＩＳＯ推進室長兼安全管理部長 総務人事部付部長

以上

〈ご参考〉 2023 年４月１日以降の経営・執行体制

（１）取締役

役 職 氏 名 担    当

代表取締役会長 大川内    稔 取締役会議長

代表取締役社長 増 渕  智 之 指名委員会委員長 報酬委員会委員長

専務取締役 井 上  克 彦

取締役 柴 田    聡

取締役 小 玉  和 成

取締役 鈴 木  宏 一

取締役 前 田  正 博 社外取締役

取締役 中 野  良 一 社外取締役 指名委員会委員 報酬委員会委員

取締役 増 江 亜 佐 緒 社外取締役

（２）執行役員

役 職 氏 名 担    当

専務執行役員 井 上  克 彦
営業推進本部長兼関東・東北支社長、事業戦略推進

統括担当

常務執行役員 田 中  敏 嗣 技術本部長兼技術開発センター長

常務執行役員 櫻 井  博 章 関西支社長兼営業部長、プレキャスト営業推進担当

執行役員 斉 藤  衆 太
生産本部長兼生産部長、品質管理部長、

プレキャスト生産体制推進担当

執行役員 中 西    孝 工事本部長

-4-

執行役員（新任） 加 藤    直
経営管理部長兼管理本部長、総務人事部長、

不動産・環境関連事業部長

執行役員 横 井    昇 営業推進本部副本部長、基礎事業戦略推進担当

執行役員 渡 邊  貴 信 営業推進本部副本部長、防衛関係事業戦略推進担当

執行役員 古 谷  彰 浩
営業推進本部副本部長、下水道事業・環境製品 e-CON®

戦略推進担当

執行役員（新任） 佐 藤  琢 巳
技術本部副本部長、洋上風力発電プロジェクト部長

プレキャスト設計営業推進・杭設計センター担当

執行役員（新任） 村 山  重 春 三重工場長、生産効率化推進担当

［添付資料］

 2023 年４月以降の機構図

2023 年４月以降のコーポレート・ガバナンス体系図

2023年4月１日改正

下水道管路 下水道関連
メンテナンス事業部 　事業部

営業課 営業課

技術工事課 経

内 部 監 査 室

監 査 役 会
指名委員会

経 営 会 議
監 査 役 室

経営管理部

総務人事部

機　　構　　図
株 主 総 会

報酬委員会
取 締 役 会

( 取 締 役 )

(執行役員)

管 理 本 部 営業推進本部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ管理委員会 (社 長) 拡 大 経 営 会 議

品質管理委員会 内部統制委員会

開 発 委 員 会

安

全

管

理
設

計

Ｉ
Ｓ

生 品

質

技

術

開

B
I

洋

上

風

不

動

産

･

環

工 事 本 部 生 産 本 部 技 術 本 部

　国際課 理

部

　管　理　部 　業　務　課 　管　理　部 　業　務　課 　管　理　部 　業　務　課 　管　理　部  業　務　課 　管　理　部  業　務　課

　営　業　部 　工　務　課 　営　業　部 　工　務　課 　営　業　部 　工　務　課 　営　業　部  工　務　課 　営　業　部  工　務　課

　技術工事部 　品質管理課 　技術工事部 　品質管理課 　技術工事部 　品質管理課 　技術工事部  品質管理課 　技術工事部  品質管理課

ＮＨ東北

太陽光発電所

ＮＨ岡山

太陽光発電所

九 州 支 社東 海 支 社 九 州 工 場

理

部

計

技

術

部

関 西 支 社

Ｓ
Ｏ
推
進
室

産

部

質

管

理

部

開

発

セ

ン

タ

ー

尼 崎 工 場三 重 工 場

函 館 営 業 所 三 重 営 業 所 岡 山 営 業 所

旭 川 営 業 所

北 海 道 支 社 苫 小 牧 工 場 関東・東北支社 熊 谷 工 場

横浜営業所

苫小牧営業所 金 沢 営 業 所 高 松 営 業 所 沖縄営業所

岐 阜 営 業 所

千葉営業所

北関東営業所

M
/
C
I
M

推

進

室

風

力

発

電

プ

ロ

ジ

ェ

ク

ト

部

境

関

連

事

業

部

川崎営業所

府中営業所

広 島 営 業 所 熊本営業所

北九州営業所

東北営業所

株 主 総 会

■ コーポレート・ガバナンスの体系図

取締役会 監査役会

選任・解任

報告
監査

選任・解任選任・解任
付託

取締役
９名（社外取締役３名）

監査役
４名（社外監査役３名）

会計監査の
相当性の判断

報告

答申 諮問

指名委員会
報酬委員会

会

内部監査室

指⽰ 報告

選任・解任・
業務執⾏の決
定を委任

監査
連携

答申 諮問

報
告

監
督

業 務 執 ⾏ 体 制
会
計
監
査
⼈

リ
ス
ク

コ
ン
プ

内
部
統 経営会議 ⼈ク

マ
ネ
ジ
メ
ン

プ
ラ
イ
ア
ン
ス

統
制
委
員
会

会計に関する

実施状況の
モニタリング

経営会議

拡⼤経営会議ン
ト
委
員
会

ス
管
理
委
員
会 本部、部、事業部、⽀社、⼯場

会計に関する
監査

統括・指⽰ 重要案件の付議・報告

会 グループ会社等 内部監査

	_4D6963726F736F667420576F7264202D209167904495CF8D5882A882E682D18EB78D7396F088F5939982CC88D993AE82CC82A8926D82E782B92E646F6378_
	20230401_機構図＆CG体系図
	20230401_機構図＆CG体系図
	20230401_機構図＆CG体系図
	コーポレートガバナンスの体系図_20221220A

	機構図_20230401